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Misterium Męki Pańskiej  
w Szczutowie 
Od wielu lat w Szczutowie tydzień 
przed Wielkim Piątkiem odbywa się 
uroczysta droga krzyżowa wiodąca 
ulicami wsi. W tym roku miała ona 
trochę inny charakter. STR. 21

Mecz ku pamięci  
Jerzego Kopery 
Przez wiele lat jego serce biło dla 
MKS Kasztelan Sierpc. Był zawsze ze 
swoją drużyną. W tym roku minęło 
dziesięć lat, jak nagle zmarł kierow-
nik sekcji piłkarskiej sierpeckiego 
klubu Je-
rzy Kopera. 
By uczcić 
jego pa-
mięć, zor-
ganizowa-
no mecz 
oldbojów. 

STR. 17

Pilotowali rodzącą kobietę
We wtorek, 21 marca 2023 r., oficer 
dyżurny sierpeckiej Komendy Po-
wiatowej Policji odebrał zgłoszenie z 
prośbą o pomoc w szybkim dotarciu 
do szpitala z rodzącą kobietą. STR. 8

Przesądy i wróżby na 
wielkanocny czas
Wiara, że dzieją się rzeczy niemające 
logicznego wytłumaczenia, towa-
rzyszyła ludziom od zawsze. Okres 
Wielkanocy, nadejście wiosny stano-
wiły czas, z którym nasi przodkowie 
wiązali wiele przesądów. Niektóre 
towarzyszą nam do dziś. STR. 2

Już świątecznie  
w skansenie 
Niedziela Palmowa, zwana też Niedzielą Męki Pańskiej, Kwietną lub 
Wierzbną, rozpoczyna okres przygotowania duchowego do świąt.  
Była ważną częścią życia na dawnej mazowieckiej wsi, o czym  
mogli się przekonać ci, którzy przybyli do sierpeckiego skansenu. STR. 7
STR. 13
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OKIEM NACZELNEJ 

Świąteczne 
życzenia  
i kurczaki

Dzieciaki zadają czasem bardzo podchwy-
tliwe pytania. Nie wiem, czy specjalnie gdzieś z 
czeluści internetu wygrzebują, czy też inne źró-
dła mają. W każdym razie zadają je wszem wobec 
oraz, co gorsze, oczekują odpowiedzi. A ty, czło-
wieku, masz się wykazać wiedzą, znajomością 
prawd różnych, od etycznych przez matema-
tyczne po astrologiczne włącznie. Ostatnio jed-
no takie niezwykle miłe i sympatyczne dziecko 
dopadło mnie znienacka, a właściwie nie tylko 
mnie, bo większą grupą, w której uskutecznia-
liśmy dysputę nad potrzebą obchodzenia świąt 
wielkanocnych jako takich. Dziewczę, lat osiem 
i pół, popatrzyło na nas dużymi, niebieskimi śli-

piami, usteczka w dzióbek zło-
żyło i wypaliło: czy można na 
Wielkanoc składać życzenia 
tym, co w Boga nie wierzą? 
No i masz. Proste z pozoru 
pytanie sprawiło, że na chwi-
lę zamilkliśmy. W końcu ktoś 
odważył się dać odpowiedź 
twierdzącą. No cóż, niektórzy 
tak mają, że bohaterstwem mu-
szą się popisać. Jedna odpowiedź 
uruchomiła lawinę pytań. Dlaczego im 
coś życzyć, skoro dla nich święta nie ma? Czego 
im życzyć, bo skoro Boga nie ma, to jak ma im 
przynieść siłę i radość? Kiedy bardziej się obra-
żą, jak im złożę życzenia, czy jak nie złożę? 

Dziecko, widząc naszą konsternację, po-
wiedziało, żebyśmy się nie spieszyli z odpowie-
dzią, bo jeszcze trochę czasu ma, więc może 
poczekać. Dziewczynka miała całkiem sporo 
wyrozumiałości dla dorosłych. A my zaczęli-
śmy się zastanawiać, co jej odpowiedzieć. Kie-
dyś życie było jednak prostsze. Większość była 

chrześcijanami, a przynaj-
mniej obchodziła, zgodnie 
z wielowiekową tradycją, 
święta. Dziś bywa różnie. 
Coraz więcej osób od wia-
ry odeszło, w zmartwych-

wstanie Jezusa nie wierzy, a 
i z tradycją się nie liczy, pi-

sanek nie maluje, święconego 
nie jada, wodą się nie polewa. 

Po prostu mają dodatkowy dzień 
wolny w poniedziałek i już. Zatem jak 

się z nimi obchodzić, żeby poprawność poli-
tyczną zachować, nie urazić ich czy na odcisk 
nie nadepnąć? Osobiście życzenia przyjmuję 
wszelakie, od codziennego „dzień dobry” po 
te związane z obchodami Międzynarodowego 
Dnia Jednorożca. Nie rozumiem też, dlaczego 
miałabym się obrażać, gdy ktoś pożyczy mi 
wiary, miłości i nadziei z okazji Wielkanocy. 
Radością należy się dzielić. Generalnie do-
brych słów, niosących pokrzepienie i uśmiech, 
nigdy nie jest za dużo. 

Większość przychyliła się do tej opinii. 
Więc odpowiedź, po godzinie dyskusji, mieli-
śmy gotową. Mała próbowała nas jeszcze zagiąć 
pytaniem o to, co powinien zrobić ktoś, kto nie 
chce życzeń. Ale byliśmy i na to przygotowani. 
Wystarczy, że się oflaguje, napisze, wykrzyczy, 
wyśpiewa, że ma to gdzieś i nie chce. I wtedy już 
spokojnie można mu nic nie życzyć. 

I kiedy już wydawało nam się, że zwycięsko 
wyszliśmy ze świątecznego testu, otrzymaliśmy 
pytanie, które nas pogrzebało. Dlaczego jajka 
przed świętami koniecznie trzeba schować do 
lodówki? Nikt nie wiedział. Mimo dodatkowe-
go czasu, przeszukiwania internetów i przepyty-
wania rodziców innych ośmioletnich panienek, 
polegliśmy. Okazuje się, że chowa się je po to, 
żeby nie wykluły się z nich świąteczne, kolorowe 
kurczaki. Także ten tego… Jak nie chcecie kolo-
rowych świątecznych kurczaków, to chowajcie 
jajka do lodówki. 

Dobrych świąt, spędzonych tak, by dały jak 
najwięcej przyjemności i siły na dalsze dni.

ANNA MATUSZEWSKA

więcej informacji i zdjęć na  
www.ekstrasierpc.pl

Wiara, że dzieją się rzeczy nie-
mające logicznego wytłuma-
czenia, towarzyszyła ludziom 
od zawsze. Okres Wielkanocy, 
nadejście wiosny stanowiły 
czas, z którym nasi przodkowie 
wiązali wiele przesądów. Nie-
które towarzyszą nam do dziś. 

Jak zadbać o zdrowie?
Przed bólem gardła i przezię-

bieniem uchronić ma nas zjedzenie 
„kotków” z bazi. Podobno najlepiej 
działają te z poświęconej palmy 
wielkanocnej. Czy pomagają też na 
COVID-19, nie wiadomo, badań 
żadnych w tym kierunku nie prowa-
dzono. Palma wielkanocna przydaje 
się też do „obrysowania” postaci, 
szczególnie dzieci, by były zdrowe 
na kolejny rok. Ponoć gdy podczas 

rezurekcji dzwony w kościele biją, 
to woda w stawach i jeziorach zy-
skuje magiczną moc uzdrawiania. 
Niektórzy mówili, że dzieje się to 
w noc pomiędzy Wielkim Czwart-
kiem a Wielkim Piątkiem. Można 
więc, na wszelki wypadek, obmywa-
nie powtórzyć. Woda po gotowaniu 
pisanek także wykazuje niezwykłą 
moc uzdrawiania, a i na urodę nie-
źle wpływa. Wystarczy umyć twarz i 
wszelkie wypryski znikają, na włosy 
też dobrze działa. Skorupek od pisa-
nek nie warto wyrzucać. Należy je 
pognieść, z wodą wymieszać i mamy 
gotowy lek na ból zębów, ewentual-
nie można dać kurom, żeby się lepiej 
niosły. Solą święconą w Wielką So-
botę obsypywano też oborę, stajnię 
i chlew dla ochrony zwierząt przed 
chorobami. 

O skuteczności owych leków 
mało wiadomo, zatem jak ktoś się 
zdecyduje spróbować, to czyni to 
zdecydowanie na własną odpowie-
dzialność. 

Kiedy sprzątać?
Wiele osób nie potrafi nawet so-

bie wyobrazić przygotowań do Wiel-
kanocy bez generalnych porządków. 
Bałagan w domu na wiosnę oznacza 
pecha i złą wróżbę. Koniecznie trzeba 
się pozbyć uschniętych kwiatów, a do 
wazonu wstawić żywe, wymieść złe z 
domu i zaprosić nowe, lepsze. Pranie 
należy robić w czwartek. A porządki 
zakończyć do Wielkiego Piątku. Je-
śli coś będziemy jeszcze robić w tym 
dniu, to się nie uda. W oknach będą 
smugi, podłoga pozostanie brudna, 
pranie się nie dopierze, kurze znów 
opadną na swoje miejsce. Także cała 
praca pójdzie na marne. 

Wróżby i magia
Wróżenie nigdy łatwą rzeczą nie 

było. A teraz to już w ogóle mamy 
utrudnione. No bo jak policzyć, ile 
przypalonych bochnów chleba zo-
stanie przyniesionych do kościoła w 
Wielką Sobotę? Ponoć jeśli liczba ta 
przekroczyła dwadzieścia cztery, to 
niezawodnie zbliżało się upalne lato. 

Czas Wielkanocy jest ponoć do-
brą okazją na miłosną magię. Jeśli 
panna chce miłość wzbudzić u po-
tencjalnego kandydata na życiowego 
partnera, powinna skorupkę od pi-
sanki potrzeć o część ciała, którą chce 
uwieść mężczyznę, następnie skorup-
ki rozgnieść i dosypać ich niewielką 
ilość mu do jedzenia. Na wszelki wy-
padek wcześniej warto wypytać, czy 
osobnik nie jest uczulony na jajka, bo 
z magii nici. 

OPR. M.

Przesądy i wróżby na wielkanocny czas
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Świąteczne 
warsztaty 
w OPP 
Ognisko Pracy Pozaszkolnej w 
Sierpcu zorganizowało warsz-
taty, podczas których powsta-
wały oryginalne i ciekawe 
świąteczne dekoracje. 

Warsztaty odbywały się w wielu 
grupach. Okazję do poznania no-
wych technik i możliwości mieli star-

si i młodsi. W zajęciach brali udział 
uczniowie z sierpeckich szkół, wycho-
wankowie OPP i ich rodzice. Przy-
jechała nawet grupa z Legionowa. 
Niektórzy wykonywali świąteczne 
kartki. Spodobała się metoda witrażu. 
Inni poznawali tajniki robienia palm 
wielkanocnych. Byli też tacy, którzy 
przygotowywali świąteczne stroiki. A 
wszystko pod kierunkiem Marii Jago-
dzińskiej.

— Cieszę się, że warsztaty cieszy-
ły się tak dużym zainteresowaniem i 
sprawiły ich uczestnikom dużo rado-
ści — stwierdziła dyrektor OPP Re-
nata Przybyłowska. 

M. 

Słowo księdza 
dziekana na 
Wielkanoc

W tym dniu wspaniałym, wszyscy się radujmy! Tak 
Liturgia Kościoła wzywa chrześcijan, aby radowali się ze 
Zmartwychwstania Jezusa Chrystusa. O wzniosła tajemni-
co tej Świętej Nocy! Nocy, w której przeżywamy na nowo 
to przedziwne wydarzenie zmartwychwstania! Gdyby 
Chrystus pozostał więźniem grobu, istnienie ludzkości i 
całego stworzenia niejako straciłoby swój sens. Lecz Ty, 
Chryste, naprawdę zmartwychwstałeś! — mówił św. Jan 
Paweł II w homilii na wigilię paschalną w 2003 r. Właśnie 
tę prawdę o Zwycięskim Chrystusie, który jest Panem ży-
cia, Kościół głosi światu od ponad dwóch tysięcy lat. Ta 
prawda zmieniła bieg ludzkich dziejów. Ustąpiło poczucie 
bezsensu i przekonanie o wszechwładzy śmierci. Historia 
ludzkiego życia nie musi się zakończyć w grobie. Chrystus 
swoim Zmartwychwstaniem ukazał nam, że śmierć ciele-
sna nie jest ostatecznym kresem naszego życia… „życie 
Twoich wiernych o Panie zmienia się, ale się nie kończy”. 
Pusty grób Jezusa jest przemawiającym świadectwem tego, 
że śmierć nie musi nas dotknąć. Możemy żyć wiecznie 
przy boku Chrystusa, który wychodząc z grobu, przekra-
cza wszelkie granice, uwalnia nas od lęku przed śmiercią, 
a tym samym uwalnia od jakichkolwiek ludzkich lęków: 
przed chorobą, nieszczęściem, doświadczeniem niezrozu-
miałej krzywdy i cierpienia. Zapragnijmy życia wiecznego, 
walczmy o nie. Ten niezaprzeczalny fakt i fundament wia-
ry chrześcijańskiej niech nas motywuje do otwarcia całej 
rzeczywistości życia na blask Chrystusa Zmartwychwsta-
łego. Pusty grób przypomina nam, że Jezus prawdziwie 
zmartwychwstał i prawdziwie żyje! Co więcej, Jezus zmar-
twychwstając otworzył przed nami niesamowitą perspek-
tywę naszego zmartwychwstania.

Niech radosne orędzie poranka wielkanocnego opro-
mienia naszą codzienność tak, byśmy potrafili dzielić się 
z innymi wiarą w zwycięstwo dobra nad złem, miłości 
nad nienawiścią, prawdy nad fałszem, życia nad śmiercią. 
Niech Zmartwychwstały Pan obdarzy nas swym błogo-
sławieństwem, niech napełni nasze serca pokojem oraz 
radością, których świat dać nie może. Niech pusty grób 
przypomina nam, że życie zwycięża, a miłość jest silniejsza 
od śmierci... Radosnego Alleluja!

KS. KAN. MGR JÓZEF ROMAN ŁOZECKI — DZIEKAN DEKANATU SIERPECKIEGO



4

materiały płatne

materiały partnera

W 18. rocznicę śmierci polskie-
go papieża w Sierpcu odbył się 
marsz pamięci, będący rów-
nocześnie marszem w obronie 
świętości Jana Pawła II.

Organizatorem wydarzenia była 
Parafia św. Wita, Modesta i Krescen-
cji, a partnerami Powiat Sierpecki, 
Towarzystwo Patriotyczno-Histo-
ryczne Ziemi Sierpeckiej „Pamięć i 

Prawda” oraz Zakon Rycerzy Świę-
tego Jana Pawła II — Komandoria 
Płocka. Patronat honorowy objął 
starosta sierpecki Andrzej Cześnik. 
Pomysłodawczyniami marszu i tymi, 
które doprowadziły do tego, że mógł 
się on odbyć, były Teresa Jankowska i 
Hanna Wierzbowska. 

Uroczystość rozpoczęła się od 
pokazu multimedialnego o życiu Jana 
Pawła II w kościele farnym. Mszę 
świętą koncelebrował ks. Sławomir 
Zalewski. Później wierni, niosąc flagi, 

transparenty, zdjęcia i lampiony, prze-
szli ulicami miasta pod tablicę upa-
miętniającą Jana Pawła II. Słuchano 
fragmentów kazań polskiego papieża, 
śpiewano pieśni, m.in. „Barkę”. Grała 
Orkiestra Dęta OSP Goleszyn. Pod 
tablicą złożono kwiaty i postawiono 
znicze. Odbyła się też wspólna modli-
twa i zaśpiewano „Rotę”. 

— Dziękuję wszystkim, że byli-
ście i mogliśmy razem śpiewać, wy-
słuchać słów Jana Pawła II, wspólnie 
się pomodlić. To piękne nasze świa-

dectwo — powiedział proboszcz ks. 
Sławomir Zalewski. M

Wizyta starosty w SOS-W
21 marca obchodzony jest Światowy 
Dzień Zespołu Downa.

Ideą tego dnia jest zwrócenie uwagi społeczeń-
stwa na osoby z zespołem Downa i ich potrzeby, 
zwiększenie wiedzy na temat choroby. Symbolem 

zaś są kolorowe skarpetki, będące synonimem 
niedopasowania społecznego i genotypowego, z 
jakim borykają się osoby z zespołem Downa. Z tej 
okazji starosta sierpecki Andrzej Cześnik odwie-
dził ze słodkim upominkiem Specjalny Ośrodek 
Szkolno–Wychowawczy, aby spędzić ten dzień z 
dziećmi.  STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU

Fantomy dla 
sierpeckiego szpitala

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Mał-
gorzata Korpolińska i radna Rady Powiatu 
Ewa Nowakowska w imieniu radnych Rady 
Powiatu Sierpeckiego przekazały fantomy dla 
oddziału ginekologicznego sierpeckiego szpi-
tala. Fantomy będą służyły do nauki badania 

piersi i pomogą w samodiagnozie mieszka-
nek powiatu sierpeckiego. Pamiętajmy, że rak 
piersi to jeden z najczęściej występujących 
nowotworów wśród kobiet, a jego wczesne 
rozpoznanie jest istotne w dalszym leczeniu. 
Przy regularnym badaniu ryzyko przeoczenia 
objawów jest niewielkie. Sierpecki szpital czę-
sto organizuje akcje profilaktyczne, z których 
warto skorzystać. 

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU 

     Marsz   

    pamięci 

 Jana Pawła II 
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Siedem zespołów piłkarskich 
OSP walczyło o puchar posła 
Macieja Wąsika w Mistrzo-
stwach Powiatu Sierpeckiego 
Drużyn Pożarniczych, które od-
były się w hali Zespołu Szkół nr 
1 w Sierpcu. 

Organizatorami zawodów byli: 
Biuro Poselskie Posła na Sejm RP 
Macieja Wąsika, Starosta Sierpecki, 
Powiatowe Zrzeszenie LZS, ZS nr 
1 i Zarząd Oddziału Powiatowego 
ZOSP-RP w Sierpcu. Oficjalnego 
otwarcia turnieju dokonali starosta 
Andrzej Cześnik, przewodniczący 
Rady Powiatu Przemysław Burzyński 
i prezes Zarządu Oddziału Powia-

towego ZOSP-RP dh 
Kamil Różański. Życzyli 
drużynom osiągnięcia 
jak najlepszych wyników 
i gry fair play. Wśród za-
proszonych gości, którzy 
zasiedli na trybunach, by 
oklaskiwać zawodników, 
byli także wicestarosta 
Sławomir Olejniczak, 
w i c e p r z e w o d n i c z ą c a 
Rady Powiatu Małgorzata 
Korpolińska, radny po-
wiatowy Sławomir Kry-
stek, wójt gminy Sierpc 
Krzysztof Korpoliński, 
komendant powiato-
wy PSP st. bryg. Marcin 
Strześniewski. 

Każdy z każdym
Pomysłodawcą i or-

ganizatorem pierwszych 
halowych rozgrywek stra-
żaków w piłkę nożną był Sławomir 
Olejniczak. Na początku były to 
tylko zawody gminne. W tym roku 
po raz dwunasty druhowie zagrali 
o Mistrzostwo Powiatu Sierpec-
kiego. Najpierw przeprowadzono 
eliminacje gminne. Najlepszych 
siedem drużyn zmierzyło się w 
finale powiatowym. Grano syste-
mem każdy z każdym. Spotkania 
sędziowali Janusz Bilicki i Marek 
Kordulasiński. Najlepszych piłka-
rzy wśród strażaków miała OSP 

Gójsk. Drużyna ta wygrała wszystkie 
swoje mecze, zdobywając 18 punk-
tów. Druhowie z Gójska strzelili aż 
dwadzieścia sześć bramek, a stracili 
zaledwie cztery. Drugie miejsce zajęła 
drużyna OSP Osiek — 11 pkt, trze-
cie OSP Zglenice — 10 pkt, czwarte 
OSP Kosemin —8 pkt, piąte OSP 
Mierzęcin — 7 pkt, szóste OSP Bor-
kowo Wielkie — 4 pkt, siódme OSP 
Gozdowo — 1 pkt.

Puchary posła  
Macieja Wąsika

W imieniu posła Macieja Wą-
sika zawodnikom i organizatorom 
gratulował Stefan Pawłowski. Na za-

kończeniu imprezy 
obecny był także 
Jacek Sokołowski 
— przedstawiciel 
Komendanta Głów-
nego PSP. Starosta 
sierpecki Andrzej 
Cześnik podzięko-
wał drużynom za 
walkę i wspaniałą 
grę. Wyraził też sło-
wa uznania dla Ma-
cieja Wąsika za po-
moc, jakiej udziela 
jednostkom straży z 

terenu powiatu sierpeckiego i przeka-
zał specjalny puchar dla posła. 

Trzy najlepsze drużyny otrzyma-
ły puchary, dyplomy i upominki. Dla 
pozostałych były dyplomy i pamiąt-
kowe statuetki. Uhonorowano także 
najlepszego strzelca Wiktora Ma-
jewskiego z OSP Gójsk i najlepszego 
bramkarza Damiana Ludwiczaka z 
OSP Osiek. Były podziękowania dla 
sędziów oraz przedstawicieli Powia-
towego Zrzeszenia LZS — Wojciecha 
Szablewskiego i Sławomira Malanow-
skiego. 

M. 

Mistrzostwa Powiatu Sierpeckiego Drużyn 
Pożarniczych

Najlepsi hodowcy 
bydła mlecznego
Starosta sierpecki Andrzej Cze-
śnik uczestniczył w spotkaniu z 
hodowcami bydła mlecznego, 
które zostało zorganizowane 
przez Mazowiecki Związek Ho-
dowców Bydła i Producentów 
Mleka i Polską Federację Ho-
dowców Bydła i Producentów 
Mleka – Region oceny Centrum 
z s. w Parzniewie. 

Podczas wydarzenia podsumo-
wano wyniki prowadzenia wartości 

użytkowej bydła mlecznego uzyskane 
w 2022 roku. Z powiatu sierpeckiego 
zostało nagrodzonych 10 hodow-
ców: Sylwester Olkowicz — 12816 
kg, Krzysztof Oleksiak — 12510 kg, 
Wojciech Kalinowski — 12327 kg, 
Tomasz Szpakowski — 12132 kg, 
Paweł Sochocki — 11793 kg, Tomasz 
Korzeniak — 11770 kg, Waldemar 
Śniechowski — 11735 kg, Dariusz 
Leśniewski — 11655 kg, Jarosław 
Olkuski — 11588 kg, Jarosław Ga-
jewski — 11582 kg. Starosta wręczył 
wyróżnionym statuetki i pamiątkowe 
dyplomy oraz złożył gratulacje.

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU

Nowe linie  
autobusowe

W Starostwie Po-
wiatowym w Sierpcu 
podpisano kolejną umo-
wę dotyczącą urucho-
mienia nowych linii 
autobusowych Sierpc-
-Bielsk-Zągoty-Płock (ul. 
Jachowicza) w ramach 
Funduszu Rozwoju Prze-
wozów Autobusowych o 
charakterze użyteczności 
publicznej. 

STAROSTWO POWIATOWE  
W SIERPCU
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Niedziela Palmowa, 
zwana też Niedzielą 
Męki Pańskiej, 
Kwietną lub Wierzbną, 
rozpoczyna okres 
przygotowania 
duchowego do świąt. 
Była ważną częścią życia 
na dawnej mazowieckiej 
wsi, o czym mogli 
się przekonać ci, 
którzy przybyli do 
sierpeckiego skansenu. 

Pogoda nie sprzyjała spacerom, 
ale ponad dziewięćset osób zdecydo-
wało się, by opuścić domowe pielesze 
i uczestniczyć w Niedzieli Palmo-
wej w Muzeum Wsi Mazowieckiej w 
Sierpcu. Wydarzenie objął patrona-
tem honorowym Marszałek Woje-
wództwa Mazowieckiego. 

Wielkanoc na Mazowszu

We wnętrzach chałup chłopskich 
i dworów szlacheckich można zo-
baczyć wystawę „Wielkanoc na Ma-
zowszu”. Nie zabrakło też pokazów. 
Gospodynie przygotowywały trady-
cyjne palmy wielkanocne z trzciny, 
bukszpanu, wierzbowych gałązek z 
rozwiniętymi baziami i papierowych 
kwiatów. Można było też podpatrzeć, 
w jaki sposób udekorować pisanki. 

Zaciekawienie budziło strojenie zie-
lonej sosnowej gałązki. 

— Najpierw myślałam, że święta 
się pomyliły, ale panie wytłumaczyły 
mi, że kiedyś młode dziewczęta cho-
dziły właśnie z takim gaikiem, sym-
bolizującym wiosnę, po wsi i śpiewa-
ły radosne przyśpiewki. Dostawały za 
to podarki. Nigdy wcześniej nie sły-
szałam o takim zwyczaju. Uczymy się 
jednak przez całe życie — stwierdziła 
turystka. 

Przechodząc pomiędzy zagro-
dami, zwiedzający mogli też dojrzeć 
mieszkańców skansenowskiej wsi. 
Chłopi i dziedzice (z Grupy Re-

konstrukcji Historycznej Ludności 
Cywilnej z Mławy) szykowali się do 
kościoła. 

Procesja z palmami
Zgodnie z tradycją w Niedzielę 

Palmową do kościoła należało iść z 
palmą. Uroczysta msza św. w zabyt-
kowym kościele z Drążdżewa rozpo-
częła się od poświęcenia palm i proce-
sji. Nabożeństwo odprawił proboszcz 
parafii farnej ks. Sławomir Zalewski 
wspólnie z wicedziekanem ks. Dariu-
szem Multonem i wikariuszami z sier-
peckich parafii. O oprawę muzyczną 
liturgii zadbali artyści Zespołu Tań-

ca Ludowego Masovia Politechniki 
Warszawskiej. 

W mszy świętej wzięli udział 
m.im. marszałek województwa ma-
zowieckiego Adam Struzik, wice-
marszałek Wiesław Raboszuk, liczni 
samorządowcy, przedstawiciele me-
diów, szkół i zaprzyjaźnieni muzealni-
cy, turyści, sierpczanie.  
Tradycyjna palma wielkanocna

Nieodłącznym elementem Nie-
dzieli Palmowej w skansenie jest 
rozstrzygnięcie konkursu „Trady-
cyjna palma wielkanocna”. W tym 
roku zgłoszono 46 prac. Zwycięzców 
wyłoniono w głosowaniu turystów, 
którzy odwiedzili tego dnia skansen. 
W kategorii indywidualnej wygrała 
Katarzyna Grzelak z Nowego Misze-
wa, drugie miejsce zajęła palma wy-

konana przez Jana Korbera z Domu 
Pomocy Społecznej w Szczutowie, a 
trzecie praca Nikoli Rycharskiej ze 
Szkoły Podstawowej w Gozdowie. 
Wyróżnienie otrzymał Patryk Chu-
dzik ze Szkoły Podstawowej w Gole-
szynie. W kategorii zespołowej zwy-
ciężyło Koło Gospodyń Wiejskich 
Sudragi. Drugą nagrodę otrzymała 
klasa I B ze Szkoły Podstawowej nr 
2 w Sierpcu, a trzecią Klub Seniora 
w Sierpcu. Wyróżnienie przyzna-
no Przedszkolu „Pod lipami” we 
Wiosce. Za najładniejszą tradycyjną 
palmę mazowiecką, która otrzyma-
ła Nagrodę Specjalną Dyrektora 

MWM w Sierpcu, komisja uznała 
palmę  wykonaną przez Karolinę 
Klimarczyk ze Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Sierpcu.

Dla pozostałych uczestników 
przygotowano też pamiątkowe dyplo-
my. Drobne upominki rozlosowano 
również wśród głosujących. 

Wiele osób zajrzało też na kier-
masz rękodzieła i rzemiosła ludowe-
go. Można było kupić palmy, koszyki 
do święconki, cukrowe baranki, ozdo-
by i inne akcesoria świąteczne, a także 
posmakować dobrego, tradycyjnego 
jedzenia. 

MAT

Już świątecznie w skansenie 

reklama
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Pilotowali rodzącą kobietę
We wtorek, 21 marca 2023 r., ofi-

cer dyżurny sierpeckiej Komendy Po-
wiatowej Policji odebrał zgłoszenie z 
prośbą o pomoc w szybkim dotarciu 
do szpitala z rodzącą kobietą. Zgłasza-
jący był zdenerwowany i przestraszo-
ny zaistniałą sytuacją. Liczyła się każ-
da minuta, a ze względu na natężenie 
ruchu po południu szybkie dotarcie 
do szpitala oddalonego o kilkadziesiąt 
kilometrów było niemożliwe.  Poli-
cjanci z Ogniwa Patrolowo-Interwen-
cyjnego, z uwagi na zagrożenie życia i 
zdrowia rodzącej kobiety, włączyli sy-
gnały świetlne oraz dźwiękowe i prze-
prowadzili pilotaż samochodu.  Dy-
żurny z sierpeckiej komendy w tym 
czasie skontaktował się z policjantami 
z Komendy Miejskiej Policji w Płocku 
i poprosił o wsparcie w pilotażu. Mun-
durowi powiadomili również szpital, 
którego personel czekał na przyjazd 
kobiety.  Po bezpiecznym dojechaniu 
do placówki, rodzącą kobietą  zajęli 
się lekarze. Po porodzie mąż kobiety 
zadzwonił do Komendy Powiatowej 
Policji w Sierpcu i podziękował funk-
cjonariuszom za udzielone  wsparcie. 
Jego radość była tym większa, gdyż 
żona urodziła zdrowego synka. 

Stracił prawo jazdy
Korzystając z Krajowej Mapy 

Zagrożeń Bezpieczeństwa, miesz-
kańcy ulicy Wojska Polskiego zgło-
sili, że kierowcy jeżdżą w tym miej-
scu zbyt szybko, przez co narażają 
innych uczestników na niebezpie-
czeństwo. Zgłoszenie takie zostało 
potwierdzone przez policjantów z 
drogówki. Podczas jednego z patroli 
mundurowi namierzyli audi, któ-
rego kierujący przekroczył dozwo-
loną prędkość o 23 km/h. Ponadto 
20-letni mężczyzna na podawany 
przez policjanta sygnał nie zatrzymał 
się w wyznaczonym miejscu, tylko 
odjechał kilkadziesiąt metrów dalej. 
Policjanci niezwłocznie udali się za 
nim. Na dodatek mężczyzna wjeż-
dżając na pobliski parking, potrącił 
jadącego nim rowerzystę. Kierowca 
audi tłumaczył się, że wiedział, iż 
przekroczył prędkość i obawiając się 
konsekwencji, nie zatrzymał się we 
wskazanym przez policjanta miej-
scu. 

— Teraz za popełnione wykro-
czenia, w tym za spowodowanie 
zagrożenia w ruchu drogowym, od-
powie przed sądem. Na szczęście ro-
werzysta nie odniósł poważniejszych 
obrażeń ciała. Badanie trzeźwości wy-
kazało, że kierowca audi był trzeźwy. 
Policjanci za rażące naruszenie prze-
pisów ruchu drogowego zatrzymali 
młodemu mężczyźnie prawo jazdy, a 
na jego kontro trafiły 32 punkty kar-
ne — poinformowała oficer prasowa 
KPP Sierpc asp. Katarzyna Krukow-
ska.

Kradzież w dyskoncie

W jednym z dyskontów na te-
renie Sierpca doszło do kradzieży.  
Sprawca wyszedł ze sklepu z pełnym 
koszykiem produktów, nie płacąc 
za towar. Jego łupem padły artykuły 
spożywcze i przemysłowe za ponad 
3 tysiące złotych. Policjanci już po 
godzinie od zgłoszenia ustalili  toż-
samość mężczyzny podejrzanego o 
kradzieże. Pojechali do jego miejsca 
zamieszkania. Funkcjonariusze od-
zyskali część skradzionego towaru, 
zanim mężczyzna go sprzedał. 31-la-
tek został osadzony w policyjnym 
areszcie, gdzie następnie zajęli się 
nim policjanci w Wydziału Docho-
dzeniowo-Śledczego. To oni zebrali 
materiał dowodowy, na podstawie 
którego został przedstawiony mu za-
rzut kradzieży. Ponieważ mężczyzna 
działał w warunkach recydywy, cze-
ka go wyższa kara.

Oddał mocz na ubrania  
w sklepie

Pracownicy jednego ze sklepów 
w centrum handlowym w Sierpcu 
wezwali policję. Okazało się, że jeden 
z klientów oddawał mocz na odzież 

znajdującą się na wieszakach sklepo-
wych. Jego zachowanie zarejestrowa-
ły kamery monitoringu. Policjanci 
zatrzymali sprawcę bezmyślnego wy-
bryku. 25-letni mieszkaniec gminy 
Gozdowo przyznał się do zniszcze-
nia mienia. Nie potrafił wytłumaczyć 
swojego zachowania. Łączna wartość 
zniszczonych ubrań wyniosła prawie 
4500 złotych.  Za popełnione prze-
stępstwo grozi mu kara do 5 lat po-
zbawienia wolności.

Zderzenie z łosiem 
W miejscowości Lipniki gm. 

Rościszewo, na łuku drogi kierująca 
seatem w celu uniknięcia zderzenia z 
łosiem zaczęła gwałtownie hamować 
i wjechała do przydrożnego rowu. Na 
szczęście 22-letniej kobiecie nic groź-

nego się nie stało. Doznała 
tylko ogólnych potłuczeń 
ciała. Uszkodzeniu uległo 
auto.

Policja apeluje do kie-
rowców o ostrożność, szcze-
gólnie w okolicach lasów, 
gdzie na drogę często wycho-
dzą zwierzęta. 

OPR. NA PODST. INFORMACJI 
Z KPP SIERPC

ogłoszenie płatne

NA SYGNALE

Pożar wiaty śmietnikowej 
Dwa zastępy z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Sierp-

cu gasiły pożar, do którego doszło w Sierpcu przy ga-
lerii handlowej. 

Zdarzenie miało miejsce w piątek, 31 marca 2023 r. Kie-
dy zastępy dojechały na miejsce, ogień całkowicie obej-

mował wiatę. Dzięki sprawnym działaniom strażaków 
pożar nie rozprzestrzenił się na pobliskie krzewy 

i został szybko ugaszony. — Prawdopodobną 
przyczyną powstania pożaru było nieumyślne 

pozostawienie niedopałka papierosa — po-
informował oficer prasowy KP PSP w 

Sierpcu bryg. Waldemar Goczyński.
 OPR. RED., FOT KP PSP SIERPC
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Kamienie 
młyńskie  
i kościoły
Skąd wzięły się kamienie 
młyńskie w świątyniach? 
Co to jest Młyn Eucha-
rystyczny? Czym mogły 
być tajemnicze kamienie 
wbudowane w wieżę 
sierpeckiej fary? Na te 
pytania mogli odpowiedź 
usłyszeć ci, którzy przy-
byli na spotkanie do sierpec-
kiego ratusza. 

W ramach cyklu „W czwartki o 
kulturze” Muzeum Wsi Mazowieckiej 
w Sierpcu zaprosiło doktora nauk o 
Ziemi z Instytutu Geografii i Prze-
strzennego Zagospodarowania PAN 
Dariusza Brykałę, który opowiedział 
o ,,Młynie Eucharystycznym i jego 
związkach z kamieniami młyńskimi 
w kościołach’’. Uczestników spotka-
nia powitał dyrektor MWM Jan Rze-
szotarski. 

Kamienie młyńskie
Doktor Dariusz Brykała swoją 

opowieść zaczął od historii młynów 
wodnych. Powstały one bardzo wcze-
śnie, już w starożytności. Jeśli chodzi 
o Polskę, to pierwsze wzmianki na ten 
temat są z XI wieku. W XIII wieku 
młynów było już około 500. Wyko-
rzystywano je m.in. do zmielenia ziar-
na zbóż na mąkę. 

— Najważniejszym elementem 
każdego młyna było złożenie kamie-
ni młyńskich. Składało się z dwóch 
kamieni: górnego, tzw. biegacza, bie-
guna, który cały czas się obracał i dol-
nego, leżaka, który był nieruchomy. 
W związku z tym, że każdy kamień 
podlegał jakiejś dezintegracji, stawał 
się bezużyteczny do mielenia zboża. 
Pojawiało się wtedy pytanie, co z nim 
zrobić? Było wiele zastosowań, m.in. 
wykorzystywano je jako podpiętrze-
nia w korycie rzecznym, jako stoły, 
dekoracje, wbudowywano w chodni-
ki — mówił prelegent. 

Doktor Dariusz Brykała stwier-
dził, że ewenementem na skalę świa-
tową jest wykorzystanie kamieni 
młyńskich w ścianach przede wszyst-
kim gotyckich kościołów na obsza-
rze północnej Polski i wschodnich 
Niemiec. Jest to największy obszar, 
gdzie w ten sposób wykorzystywano 
te kamienie. W innych rejonach rów-

nież się zdarzają, ale w pojedynczych 
obiektach. 

Młyn Eucharystyczny 
Prelegent opowiedział też o teorii 

Młyna Eucharystycznego. Kamienie 
młyńskie były wykorzystywane, by zi-
lustrować ludziom ich grzechy i miło-
sierdzie Boże, są też atrybutami świę-
tych, m.in. św. Floriana i św. Krystyny. 
W XIII wieku w literaturze niemieckiej 
pojawiły się określenia takie jak Młyn 
Mistyczny, Młyn Boży, Młyn Euchary-
styczny. Na typowych obrazach o tej 
tematyce czterech Ewangelistów wsy-
puje przez lejek na kamienie młyńskie 
ziarno (słowo Boże), a z powstałej w 
ten sposób mąki wyrabiany jest chleb 
eucharystyczny. Z czasów średniowie-
cza przetrwało ok. trzydziestu przed-
stawień Młyna Eucharystycznego w 
Austrii, Szwajcarii, Niemczech. Idea 
Młyna Eucharystycznego umarła wraz 
z nastaniem protestantyzmu. 

Kamienie młyńskie 
w kościołach

Dr Dariusz Brykała z wykształ-
cenia jest hydrologiem. Swego cza-
su badał, jaki wpływ na środowisko 
miały dawne młyny wodne. Wtedy 
zwrócił uwagę, że w murach wielu 
starych, głównie gotyckich kościo-
łów, są kamienie młyńskie. Udało 
mu się pozyskać grant millPOLsto-
ne z Narodowego Centrum Nauki i 
zebrać interdyscyplinarny zespół, w 
którym są m.in. specjaliści od: hi-
storii sztuki, historii, architektury, 
etnologii, antropologii kulturowej, 
geologii, geomorfologii, teologii. 
Zajął się on badaniem kamieni 
młyńskich w kościołach: dlaczego 
je wmurowywano i skąd pochodziły. 
Zbadano już około 150 kościołów. 
Prelegent zabrał słuchaczy w cieka-
wą podróż po świątyniach z wmuro-
wanymi w ściany kamieniami młyń-
skimi.

Sierpeckie kamienie
Dr Dariusz Brykała przedstawił 

także tezę dotyczącą dwóch kamieni 
wmurowanych w wieżę sierpeckiej 
fary. Dotychczas były one interpreto-
wane jako pogański „symbol solarny”. 
Prelegent uważa, że są one związa-
ne z młynami. To mniejsze stanowi 
analogię do koła wodnego, a na jego 
obrzeżu są widoczne korytka takiego 
koła. Jest symbolem cechu młynarzy. 
Natomiast drugi kamień to połowa 
prawdziwego koła młyńskiego, a sym-
bole na nim wyryte wskazują praw-
dopodobnie na fundatorów budowy 
wieży sierpeckiego kościoła. 

Dr Dariusz Brykała opowiedział 
o odkryciu w stodole z Rębowa, która 
znajduje się w Muzeum Wsi Mazo-
wieckiej w Sierpcu. Okazuje się, że do 
jej zbudowania wykorzystano drew-
no szkutnicze ze zdemontowanej 
jednostki pływającej po Wiśle, tzw. 
berlinki. 

— Część desek posiada ciąg po-
jedynczych otworów po kółkach, 
inaczej rozmieszczonych niż w berlin-
kach. Deski te mogą pochodzić z mły-
nicy pływaka bądź klepki burtowej 
młyna wodnego – powiedział prowa-
dzący spotkanie. MAT



11

artykuł sponsorowany



12

artykuł sponsorowany

—Bez pracy nie ma kołaczy i kto ma ręce 
do pracy, ten się nadaje do kołaczy. 
Mamy dość dziadostwa i doceniania 
nieróbstwa. Chcemy docenić ludzi cięż-
kiej pracy — stwierdził prezes Polskie-
go Stronnictwa Ludowego Władysław 
Kosiniak-Kamysz podczas spotkania w 
Sierpcu.

W sali widowiskowej Hotelu Skansen Con-
ference & Spa z przedstawicielami Polskiego 
Stronnictwa Ludowego spotkali się samorzą-
dowcy z Mazowsza oraz mieszkańcy regionu. 
Konferencję poprowadził wicemarszałek sejmu 
Piotr Zgorzelski. 

— Ponad 70 procent spośród nas żyje poza 
wielkim miastem. To obywatele Polski lokalnej, 
naszych małych ojczyzn, zadecydują, jaki będzie 
kształt naszej ojczyzny na najbliższe lata. Wybo-
ry, które są przed nami, nie rozstrzygną się w 
Warszawie, Poznaniu, Krakowie, w Trójmieście. 
One rozstrzygną się w Żyrardowie, Sochacze-
wie, Sierpcu, Żurominie, Przasnyszu, Płońsku. 
Tu jest nasza mała ojczyzna i tutaj są nasze obo-
wiązki wobec mieszkańców naszych wspólnot 
lokalnych — powiedział wicemarszałek.

Bezpieczeństwo żywnościowe 

Prezes Polskiego Stronnictwa Ludowego 
Władysław Kosiniak-Kamysz mówił o przyszło-
ści Polski, że strategie wyborcze nie mogą „przy-
słonić Polski i spraw, które trzeba rozstrzygnąć”. 
Zwrócił uwagę na trzy podstawowe tematy: 
bezpieczeństwo żywnościowe, bezpieczeństwo 
zdrowotne, budowę wspólnoty lokalnej.  

— Bez gospodarki rolnej, bez chłopa, 
gospodarza, producenta rolnego, bez miesz-
kańców wsi nie ma bezpieczeństwa Polski, 
nie ma bezpieczeństwa narodowego […]. 
Żywią, bronią i gospodarują — to jest cre-
do ruchu ludowego. Dzisiaj stoimy po stro-
nie tych wszystkich, którzy są wyzyskiwani, 
oszukani, oddali najwięcej głosów na partię, 
która dziś sprawuje rządy. To partia rządząca 
pokazała, gdzie ma polską wieś. Wykorzystała 
wyborczo i po wyborach odrzuciła. Dziś pol-
ski rolnik nie może sprzedać swojego zboża, a 
jeśli nawet znajdzie takie miejsce, to sprzedaje 
je 30, 40, a nawet 50 procent taniej. Pszenica 
podczas żniw była po 1500 zł, teraz jest po-
niżej 1000 zł. Niekontrolowany napływ ukra-
ińskiego zboża, orzechów, miodu, kurczaków, 
różnych produktów rolnych, sprawił, że mamy 
do czynienia z największym kryzysem na wsi 
od dekad. Jest ryzyko upadłości bezpieczeń-
stwa żywnościowego Polski. Upadłość pol-
skiego gospodarstwa to upadłość Polski. Nie 
ma bezpieczeństwa Polski bez bezpieczeń-
stwa żywnościowego, nie ma bezpieczeństwa 

Polski bez roli chłopa, gospodarza i rolnika na 
polskiej wsi! — stwierdził prezes.

Władysław Kosiniak-Kamysz mówił rów-
nież, że „w obliczu upadłości 200 tys. gospo-
darstw, spadających cen mleka, niewykorzy-
stywania potencjału Unii Europejskiej do 
modernizacji polskiego rolnictwa, w obliczu 
oszukania polskiej wsi w sprawach dotyczących 
ochrony ziemi, wspierania młodych rolników, 
dotyczących pomocy tym, którzy są gospodar-
ni, PSL jako jedyna parlamentarna formacja 
reprezentująca prawdziwy głos polskiej wsi” 
złożyła wniosek o odwołanie ministra rolnictwa 
i rozwoju wsi, bo „abdykował, położył polską 
wieś, zdradził i oszukał”. Prezes PSL uważa, że 
doszło do upokorzenia polskiej wsi, a przecież 
„polska żywność jest skarbem narodowym”. 

Lider ludowców twierdzi, że trzeba rozpo-
cząć skup interwencyjny zboża po cenach ze 
żniw. Przypominał, że rolnicy, którzy uwierzyli 
ministrowi i nie sprzedali swojego zboża, mają 
teraz ogromne problemy i dla wielu skończyło 
się to tragedią. Stwierdził, że nie można niszczyć 

polskiego rolnictwa, by pomagać innym. Sprze-
ciwił się rządom ludzi, którzy nie mają pojęcia 
o rolnictwie. 

Władysław Kosiniak-Kamysz przedstawił 
także plan dla rolnictwa i wsi. 

— Nie tak dawno mówiliśmy o tym, że 
będziemy bronić rosołu z kury i schabowego. 
Tak, trzeba tego bronić. Przestawiam najprost-
szy plan PSL dla polskiej wsi i rolnictwa. Jak 
my dojdziemy do władzy i będziemy odpo-
wiadać za ten sektor, to każdy, kto chce, będzie 
mógł sobie hodować kury, indyki, gęsi, kaczki, 
perliczki. Wszystko, co będzie mógł, jak bę-

dzie tylko chciał. Będzie mógł mieć i świnkę, 
i krówkę. Byleby tylko takie osoby się znalazły. 
Na własny użytek, dla sąsiadów, na święta, czy 
po to, aby sprzedać w sprzedaży bezpośred-
niej. Koniec głupich ograniczeń, biurokracji 
i zamordyzmu, który niszczy polską wieś — 
podkreślił.

Bezpieczeństwo zdrowotne
Władysław Kosiniak-Kamysz, który z zawo-

du jest lekarzem, wypowiedział się też o sytuacji 
w polskiej służbie zdrowia. Opowiedział histo-
rię poważnie chorego dziecka, które otrzymało 
skierowanie na oddział szpitalny w trybie plano-
wym na marzec 2028 roku. 

To jest hańba dla państwa, dla dziś rządzą-
cych, że w taki sposób traktowani są mali pacjen-
ci, duzi pacjenci. Koniec tego. Nie będzie się żero-
wać w obszarze zdrowia i przekazywać 10 mld zł 
ze składki zdrowotnej na zakup węgla, bo te pie-
niądze są potrzebne na zdrowie!— powiedział. 

Lider PSL uznał, że również prywatna służ-
ba zdrowia musi zostać zaangażowana, jeśli 
„publiczna nie daje rady”. Polacy powinni mieć 
możliwość odpisu 1000 zł od podatku na le-
czenie w prywatnych gabinetach. Wyraził swój 
sprzeciw wobec płacenia składki zdrowotnej od 
każdej umowy, nie mogąc się dostać do lekarza. 
Zdaniem Kosiniaka-Kamysza Narodowy Fun-
dusz Zdrowia powinien finansować zabiegi in-
-vitro, by każdy, kto tego potrzebuje, mógł z nich 
skorzystać. Zwrócił uwagę, że niektóre samorzą-
dy, w tym samorząd województwa mazowiec-
kiego, finansują ze swoich środków te zabiegi. 

Lokalna wspólnota
Władysław Kosiniak-Kamysz podkreślał, że 

to samorządowcy, a nie władza centralna, wie-
dzą najlepiej, czego potrzebuje dana wspólnota.

— Trzeba stawiać na samorząd. Zielone ser-
ce bije w rytm życia samorządu, życia Polski lo-
kalnej. My jesteśmy stąd, tu jest początek naszej 
funkcji, rozwoju, pracy. Tu też jest finał. Jeste-
śmy lokalsami, jesteśmy tutejsi — mówił prezes.

Stwierdził, że stolic lokalnych regionów jest 
ponad trzysta. Tyle, ile jest miejscowości po-
wiatowych. Tam powinny być specjalne strefy 
ekonomiczne, podatki powinny być ponad 15% 
niższe, a zarobki, np. w administracji publicznej, 
ponad 15% wyższe, aby młodzi ludzie nie ucie-
kali do dużych miast. 

— Uratujmy Polskę lokalną, odtwórzmy 
potencjał miast powiatowych i dawnych miast 
wojewódzkich — stwierdził.

Jednym z postulatów PSL-u są również 
działania w zakresie polityki rodzinnej, ułatwia-
jącej rodzicom powrót na rynek pracy. Ludowcy 
chcą to zrobić m.in. zwiększając liczbę żłobków 
i przedszkoli.

Polityk mówił również o energii odnawial-
nej, która jest gwarancją bezpieczeństwa ener-
getycznego naszego kraju, o miejscu Polski w 
Unii Europejskiej.

Głos zabrali też m.in. senator Zygmunt 
Frankiewicz, marszałek województwa mazo-
wieckiego Adam Struzik oraz przewodniczący 
Rady Naczelnej PSL Waldemar Pawlak. 

Podczas spotkania mieszkańcy i samorzą-
dowcy pytali m.in. o podatki, o składkę zdro-
wotną dla przedsiębiorców, ostatnie zakupy 
sprzętu wojskowego, plany Centralnego Portu 
Komunikacyjnego czy sytuację związaną z ukra-
ińskim zbożem, które zalało polski rynek.

Uczciwa Polska 
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Po raz dziewiąty odbyły się 
Kasztelańskie Spotkania Folk-
lorystyczne. Publiczność po-
dziwiała tańce, przyśpiewki 
i ubranych w piękne ludowe 
stroje z wielu regionów Polski 
tancerzy. 

Organizatorami Spotkań są Sto-
warzyszenie Przyjaciół Ludowego Ze-
społu Artystycznego Kasztelanka oraz 
Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu. 
Patronat honorowy objęli Burmistrz 
Miasta Sierpca i Starosta Sierpecki.

W sali widowiskowej w ramach 
konkursu zaprezentowało się dwana-
ście zespołów. Ich występy oceniało 
jury w składzie: Paweł Łaszczych, 
Maciej Mielczarski, Andrzej Wojtas. 
Przyznano nagrody w trzech katego-

riach wiekowych. W grupie dziecięcej 
sędziowie uznali, że najlepiej wypadł 
Zespół Tańca Ludowego „Promy-

ki” Wieliszew. Drugie miejsce zajął 
Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca „Mali 
Smardzewianie” z Wiaderny, a trze-

cie Zespół Pieśni i Tańca „Dobroń” z 
Dobronia. W kategorii młodzieżowej 
zwyciężył Zespół Pieśni i Tańca „Bli-
chowiacy” z Łowicza. Drugą nagrodę 
otrzymał Zespół Pieśni i Tańca „Pod-
laskie Kukułki” z Bielska Podlaskiego, 
a trzecią Dziecięco-Młodzieżowy Ze-
spół Pieśni i Tańca „Folklorek” z So-
chaczewa, gr. młodzieżowa.

Wśród dorosłych najlepszą gru-
pą był Zespół Pieśni i Tańca „Wisła” 
Płock. Drugą nagrodę przyznano 
Akademickiemu Zespołowi Pieśni i 
Tańca Uniwersytetu Łódzkiego „Ku-
jon” z Łodzi. Trzecie miejsce zajął 
Zespół Folklorystyczny „Smardze-
wianie” z Wiaderny. 

Grand Prix IX Kasztelańskich 
Spotkań Folklorystycznych otrzy-

mał Zespół Tańca Ludowego „Mały 
Głusk” z Lublina. Nagrodę Burmi-
strza Miasta Sierpca dostał Dzie-
cięco-Młodzieżowy Zespół Pieśni i 
Tańca „Folklorek” z Sochaczewa, gr. 
dziecięca. Natomiast Nagroda Sta-
rosty Sierpeckiego  powędrowała do 
Zespołu Folklorystycznego „Śląza-
czek” z Katowic. Nagrodę Publicz-
ności przyznano Zespołowi Tańca 
Ludowego „Mały Głusk” z Lublina. 
Poza konkursem wystąpił LZA Kasz-
telanka Sierpc. 

— Dziękujemy zespołom za 
udział w Spotkaniach i pielęgnowanie 
polskich tradycji ludowych — powie-
dzieli organizatorzy.

M., FOT. JG I CKISZ 

Kasztelańskie 
Spotkania Folklorystyczne 



Zielony Dzień  
w przedszkolu

21 marca 2023 roku w Publicz-
nym Przedszkolu w Studzieńcu świę-
towano „Zielony Dzień”. Zadaniem 
przedszkolaków było ubrać się na 
zielono. Dzieci na wstępie wysłuchały 
listu od Bałwanka, który żegnał się z 
nimi, ponieważ zima dobiega końca. 
Maluchy poznały zwiastuny wiosny 

— od teraz każdy będzie wiedział, 
gdzie jej szukać. Przedszkolaki we-
soło bawiły się w rytmie wiosennych 
piosenek, wykonując przy tym różne 
zadania. Na zakończenie dzieci wraz 
z nauczycielami udali się do ogrodu 
przedszkolnego, aby na dobre poże-
gnać zimę. PP W STUDZIEŃCU

14

materiały partnera

Świąteczne 
warsztaty

W dniach 21-22 marca 2023 roku 
uczniowie Szkoły Podstawowej w 
Goleszynie wzięli udział w warszta-
tach świątecznych przygotowanych 
przez panie z Koła Gospodyń Wiej-

skich „Po Sąsiedzku” w Białyszewie. 
Dzieci z ogromnym zaangażowaniem 
robiły palemki, baranki i kolorowały 
wielkanocne obrazki. Miłym akcen-
tem spotkania był poczęstunek zorga-
nizowany przez panie z Koła Gospo-
dyń Wiejskich.

SP GOLESZYN

Dzień  
w skansenie

W ramach programu ,,Kulturalna 
szkoła na Mazowszu" uczniowie klas 
IV - VII Szkoły Podstawowej w Ble-
dzewie wraz z wychowawcami spędzi-
li dzień pełen wrażeń w Muzeum Wsi 
Mazowieckiej w Sierpcu. Uczniowie 
zwiedzali skansen wraz z przewodni-
kiem oraz brali udział w warsztatach 
wielkanocnych, na których wykonali 
kartki świąteczne. Wśród atrakcji zna-
lazła się również przejażdżka wozem z 
zaprzęgiem konnym oraz ognisko. 

SP BLEDZEWO
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W murach LO im. mjra H. Su-
charskiego rozbrzmiewała mu-
zyka Lady Gagi, a wszystko za 
sprawą Konkursu Piosenki Ob-
cojęzycznej, nad którym patro-
nat objął Starosta Sierpecki. 

Na początku licealistka Ola Per-
łowska przedstawiła prezentację na 
temat Lady Gagi, jej działalności 
muzycznej i filmowej. Szesnaścioro 
uczniów z siedmiu szkół zaprezen-
towało się przed komisją konkur-
sową, w składzie której byli  Dorota 
Nawrocka (muzyk), pan Andrzej 
Wojtas (muzyk) oraz pani Katarzyna 

Łukowska (nauczyciel języka angiel-
skiego). W kategorii szkół podstawo-
wych nie przyznano pierwszej nagro-
dy. Drugie miejsce ex aequo zajęły 
Julia Olszewska (Szkoła Podstawowa 
w Bledzewie) i Zofia Jagodzińska 
(I Prywatna Szkoła Podstawowa w 
Sierpcu). Trzecia była Ewa Radecka 
(Szkoła Podstawowa w Rościsze-
wie). Wśród uczniów szkół ponad-
podstawowych pierwszą nagrodę 
ex aequo otrzymały Agata Okońska 
(Liceum Ogólnokształcące im. mjra 
Henryka Sucharskiego w Sierpcu), 
Natalia Meller (Collegium Leonium 
w Sierpcu), Weronika Jesionowska 

(Zespół Szkół Samorządowych w 
Zawidzu Kościelnym), Wiktoria 
Kostrzewa (Zespół Szkół nr 1 w 
Sierpcu). Drugie miejsce wyśpiewali 
ex aequo Kamila Wadowska (Col-
legium Leonium w Sierpcu), Jakub 
Kłobukowski (Zespół Szkół nr 1 w 
Sierpcu). Na trzecim miejscu zosta-
ła sklasyfikowana Julia Zimnawoda 
(Liceum Ogólnokształcące im. mjra 
Henryka Sucharskiego w Sierpcu).

Konkurs zorganizowały Agata Ja-
worska i Jadwiga Chojnacka. Plakaty, 
dyplomy i podziękowania przygoto-
wała uczennica Amelia Kossowska.

OPR. M, FOT. LO 

Od pola  
do stołu
W Zespole Szkół Centrum 
Kształcenia Rolniczego w Stu-
dzieńcu odbył się Turniej Wie-
dzy Rolniczej „Od pola do sto-
łu” dla uczniów klas VII i VIII 
szkół podstawowych. 

Konkurs cieszył się dużym zain-
teresowaniem. Zgłosiło się blisko 40 
uczniów z powiatu sierpeckiego oraz 
z powiatów ościennych. Uczestnicy 
musieli wykazać się wiedzą o uprawie 
roślin i hodowli zwierząt, o żywieniu 
człowieka, ale też znajomością tech-

niki rolniczej. Turniej składał się z 
dwóch etapów: teoretycznego — test 
jednokrotnego wyboru oraz finału — 
praktyczny. 

Test odzwierciedlał treści, z 
którymi mogą się spotkać przyszli 
uczniowie w ZSCKR w Studzieńcu. 
Do finału zakwalifikowało się sze-
ścioro uczestników. Rywalizacja była 
bardzo wyrównana, a poziom wiedzy 
wysoki. Pierwsze miejsce zajęła Oli-
wia Janiszewska ze SP w Tłuchowie. 
Drugi był Radosław Rutkowski ze 
SP Borkowo Kościelne, a trzeci Pa-
weł Jędrzejewski ze SP Koziebrody. 
Nagrody i dyplomy wręczali starosta 
Andrzej Cześnik i dyrektor Elżbieta 
Butajło. 

OPR. RED. 

     Konkurs Piosenki        Obcojęzycznej
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Kasia na 
Mistrzostwach 
Polski

W Płockiej Orlen Arenie odbyły 
się dziewięćdziesiąte pierwsze In-
dywidualne Mistrzostwa Polski w 
tenisie stołowym. W turnieju wzięli 
udział czołowi polscy zawodnicy. 
Wśród 48 zawodniczek ubiegających 
się o tytuł mistrzyni Polski była mło-
dziutka tenisistka stołowa reprezen-
tująca SLKS Olimpijczyk Jeżewo 

Katarzyna Rajkowska. Była najmłod-
szą uczestniczką mistrzostw. Swoją 
koleżankę dopingowało liczne grono 
fanów ze Szkoły Podstawowej w Je-
żewie. Kasia przegrała swój pierwszy 

pojedynek z Martyną Lis, jednak zdo-
byte doświadczenia w przyszłości na 
pewno zaprocentują. 

M, FOT. SLKS OLIMPIJCZYK JEŻEWO

materiały partnera

Droga 
krzyżowa 
W piątek, 31 marca 2023 
r., parafia św. Marcina 
w Zawidzu Kościelnym 
zorganizowała drogę 
krzyżową ulicami wsi. Wierni, 
niosąc krzyż, zatrzymywali 
się przy czternastu stacjach 
na chwilę duchowej zadumy. 
Rozważania poprowadził 
dziekan ks. Józef Łozecki. 
Nad bezpieczeństwem 
czuwali strażacy z OSP oraz 
policjanci. 

M., 
FOT. PARAFIA ŚW. MARCINA W ZAWIDZU

Maturzyści na 
Jasnej Górze

Uczniowie ostatnich klas Zespo-
łu Szkół Samorządowych w Zawidzu 
Kościelnym wzięli udział w diece-

zjalnej pielgrzymce maturzystów na 
Jasną Górę. Uczestniczyli w mszy św. 
w intencji maturzystów, drodze krzy-
żowej oraz zgodnie z tradycją obeszli 
na kolanach ołtarz z obrazem Matki 
Boskiej Częstochowskiej. 

ZSS W ZAWIDZU KOŚCIELNYM

Wiosennie 
w Jeżewie

21 marca był pierwszy 
dzień wiosny, ale również 
Dzień Wagarowicza. W 
Szkole Podstawowej w Jeże-
wie świętowano na wesoło i 
z przymrużeniem oka. Nie 
było lekcji, ale za to wszyscy 
świetnie się bawili. Można 
było wziąć udział w barw-
nym pochodzie pokazu 
mody wiosennej. Niektó-
rzy wykazali się niezwykłą 
kreatywnością i pomysło-
wością. 

SP JEŻEWO

Turniej darta 
W Szkole Podstawowej w Słu-

pi odbył się Szkolny Turniej Darta z 
okazji Pierwszego Dnia Wiosny. W 
kategorii klas I-III zwyciężyła Ania 
Czermińska, druga była Marysia 
Franczak, a trzeci Michał Grabowski. 

Wśród dziewcząt z klas IV-VIII wy-
grała Lena Chudzik. Drugie miejsce 
zajęła Aleksandra Śmigielska, a trze-
cie Maja Sulkowska. W gronie chłop-
ców najlepszy był Michał Milewski. 
Srebrny medal wywalczył Kuba Sul-
kowski, a brązowy Bartek Rutkowski. 

SP SŁUPIA
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Przez wiele lat jego serce biło 
dla MKS Kasztelan Sierpc. Był 
zawsze ze swoją drużyną. W 
tym roku minęło dziesięć lat, 
jak nagle zmarł kierownik sek-
cji piłkarskiej sierpeckiego klu-
bu Jerzy Kopera. By uczcić jego 
pamięć, zorganizowano mecz 
oldbojów. 

Zanim doszło do rozgrywek pre-
zes MKS Kasztelan Hubert Góralski 
i grupa działaczy złożyła kwiaty i za-
paliła znicz na grobie Jerzego Kopery. 

Dla Jurka 
Z inicjatywy Janusza Bilickiego 

na sierpeckim stadionie odbył się 
mecz ku pamięci tego, który zawsze 
wierzył w sierpecką piłkę. Przybyła 
rodzina Jurka Kopery: córka Edyta 
i synowie Arkadiusz i Tomasz oraz 
siostry Alicja i Zofia z rodzinami, 
działacze Klubu Seniora z prezesem 
Krzysztofem Pędziwskim na czele, 
przedstawiciele władz miasta, powia-
tu, działacze, zawodnicy, przyjaciele, 
koledzy, kibice.

— Spotkaliśmy się na stadionie 
MOSiR w Sierpcu w dziesiątą roczni-

cę śmierci zasłużonego dla Klubu 
MKS Kasztelan Sierpc działacza, kie-
rownika drużyny Jurka Kopery, który 
skończył swoje życie 22 marca 2013 
roku w Warszawie, niedaleko Sta-
dionu Narodowego, przed meczem 
eliminacji mistrzostw świata Polska 
— Ukraina. Przyczyną śmierci był 
rozległy zawał serca — powiedział Ja-
nusz Bilicki, witając gości.

Chwilą ciszy uczczono pamięć Je-
rzego Kopery. 

Mecz oldbojów 
Kasztelan Oldboy’s Sierpc po-

dejmował drużynę Klubu Seniora 
P.OZPN Płock. W sierpeckim zespo-
le zagrali: Marek Kordulasiński, Jerzy 
Szczepański, Dariusz Zieliński, Wie-
sław Lemanowicz, Dariusz Kraska, 
Mirosław Grodzicki, Rafał Różański, 
Tomasz Olszewski, Jerzy Szpejna, 
Andrzej Siemiński, Bogdan Bartnic-
ki, Wiesław Lorek, Zbigniew Szulc, 
Robert Bielecki, Krzysztof Stręciwilk. 
Trenerem był Zbigniew Jakóbowski. 
W barwach Klubu Seniora zagrali 
Bogdan Wachowicz, Paweł Olejni-
czak, Włodzimierz Moryń, Walde-
mar Pora, Marian Więcek, Witold 

Słabkowski, Marek Chaliński, Michał 
Pesta, Zbigniew Pogorzelski, Arka-
diusz Żaglewski, Tomasz Sudomir, 
Dariusz Kozyra, Bogdan Wieczorek, 
Artur Kapela, Zbigniew Sokołowski, 

Jan Brzeziński, Jerzy Pogłód, An-
drzej Więckiewicz. Trenerami byli 
Jan Błaszczyk i Zbigniew Cytryniak. 
Mecz sędziowali Wiesław Kruszewski 
i Romuald Mikołajewski. Sierpczanie 

okazali się gościnni. Klub Seniora wy-
grał 3:0 (2:0). Bramki zdobyli Michał 
Pesta (dwie) i Zbigniew Pogorzelski 
(jedną). 

Po meczu odbył się konkurs 
strzałów do bramki z odległości 22 
metrów. Zwyciężył Jerzy Szczepański 
z Sierpca. Wręczono puchary dla dru-
żyn, zwycięzcy konkursu strzałów do 
bramki oraz rodzinie Jerzego Kopery, 
ufundowane przez Powiatowe Zrze-
szenie LZS, reprezentowane przez 
Wojciecha Szablewskiego i Sławomi-
ra Malanowskiego. Pamiątkową statu-
etkę dla rodziny przekazał też prezes 
Klubu Seniora P. OZPN Krzysztof 
Pędziwski. 

— Za sponsorowanie wydarzenia 
bardzo dziękujemy prezesowi OSM 
Sierpc Grzegorzowi Gańce oraz dy-
rektorowi Browaru Kasztelan Micha-
łowi Jankowskiemu — powiedział 
Janusz Bilicki. M. 

Mecz ku pamięci Jerzego Kopery 

ogłoszenie płatne
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W piątek, 31 marca,  w siedzibie Urzędu 
Gminy została podpisana umowa na reali-
zację zadania pn. „Budowa oczyszczalni 
ścieków w Gozdowie”.

Umowę podpisali wójt gminy Gozdowo Da-
riusz Kalkowski, skarbnik Lidia Siemiątkowska 
oraz wykonawca inwestycji Mariusz Szymański 
reprezentujący firmę MarexTechnology M. Szy-
mański, A Szczepański sp. j. Koszt całej inwestycji 
wynosi 11  499  270,00 zł plus koszty nadzoru in-
westorskiego. Zadanie dofinansowane jest z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych w kwocie 9 979 750,00 zł.

Zadanie realizowane jest w formule „zapro-
jektuj i wybuduj”. W ramach umowy wykonawca 
wykona pełnobranżową dokumentację technicz-
ną nowo budowanej oczyszczalni ścieków wraz ze 
wszelkimi uzgodnieniami i zgłoszeniami; roboty 
budowlane polegające na wybudowaniu nowej 
oczyszczalni ścieków (ciąg technologiczny wraz z 

budynkiem i niezbędną infrastrukturą); dostawę 
i montaż nowej wagi najazdowej przeznaczonej 
do pomiaru wagowego pojazdów o masie do 40 t. 

Przewidywany termin wybudowania i oddania do 
użytku nowej oczyszczalni ścieków to 31 grudnia 
2024 r. UG GOZDOWO

Budowa oczyszczalni ścieków

Wiosna, wiosna, 
ach to ty!
Przedszkolaki oficjalnie po-
witały długo wyczekiwaną, 
wytęsknioną wiosnę. Od rana 
patrzyły za okno, czy marcowy 
deszczyk pozwoli na „zielony” 
korowód ulicami  Gozdowa. 

Słoneczko wyjrzało jednak zza 
chmur. Dzieci wyszły na spacer, a ra-
zem z nimi na honorowym miejscu 

dwie marzanny. Przedszkolaki wie-
dzą, że zgodnie z ludową tradycją to 
symbol uprzykrzonej już zimy. We-
sołymi okrzykami witały nową porę 
roku i zupełnie bez smutku utopiły w 
stawie słomiane kukły. Oby odpłynę-
ły daleko za morze, zaś śniegi i mrozy 
odeszły w zapomnienie. Niech wokół 
zapachnie kwiatami, a panienka wio-
senka rozgości się na dobre. Zatem 
...Ustąp nasza panno słomiana, bo 
pani w zieleni czeka przybrana…

PRZEDSZKOLE W GOZDOWIE

Mobilne miasteczko 
ruchu drogowego 
Gmina Gozdowo otrzymała po-
nad 32 tys. zł dofinansowania 
na stworzenie mobilnego mia-
steczka ruchu drogowego przy 
Szkole Podstawowej im. Kardy-
nała Stefana Wyszyńskiego w 
Lelicach.

Projekt skierowany jest głównie 
do uczniów Szkoły Podstawowej w 
Lelicach. Mobilna wersja miastecz-
ka umożliwia wykorzystanie go za-
równo w sali gimnastycznej, jak i na 
boisku szkolnym. Rozwiązanie takie 
daje niemal nieograniczone możli-
wości. Realizacja projektu umożliwi 
właściwe przygotowanie dzieci do 
bezpiecznego korzystania z dróg. 
Uczniowie będą mogli uczyć się po-
ruszania po drogach w charakterze 
pieszych oraz kierujących pojazdami 
jednośladowymi. Poprzez umiejęt-
ności praktyczne posiądą wiedzę z 
zakresu wychowania komunikacyj-
nego.

Wszystkie dzieci powinny znać 
przepisy ruchu drogowego i prze-
strzegać ich. Uczniowie klas młod-
szych I-III będą w „Miasteczku ruchu 
drogowego” bezpiecznie uczyć się 
poruszania po drogach w charakterze 
pieszych, np. prawidłowego przekra-
czania jezdni. W przypadku uczniów, 
którzy ukończyli 10. rok życia, mia-
steczko będzie wykorzystywane przy 
szkoleniu oraz egzaminie praktycz-
nym na kartę rowerową.

— Szkolenie rowerzystów jest 
znakomitą inwestycją, gdyż najmłodsi, 
poznając przepisy niezbędne do zda-
nia egzaminu na kartę, wykorzystują 
później swoją wiedzę nie tylko do bez-
piecznego poruszania rowerem, ale też 
stają się bardziej świadomymi pieszy-
mi, a w życiu dorosłym mają ugrunto-
wane podstawy do zdobycia karty mo-
torowerowej, czy w końcu prawa jazdy 
— mówią pomysłodawcy projektu.

Przedsięwzięcie otrzymało dotację 
w ramach POIiŚ 2014-2020 Oś. Prio-
rytetowa III Działanie 3.1. Rozwój sieci 
drogowej i lotniczej sieci TEN-T  Kon-
kurs – „Bezpieczny pieszy – doposaże-
nie przejść dla pieszych i doposażenie 
szkół w zakresie edukacji komunikacyj-
nej”. Całkowita wartość projektu wyno-
si 36 976,71 zł, z tego dofinansowanie 
31 430,20 zł.

UG GOZDOWO

Halo?! 
Natychmiast 
potrzebna pomoc!
Spotkanie ze strażakami było 
jednym z najważniejszych za-
jęć w przedszkolu w Gozdo-
wie. 

Nauczyciele przywiązują dużą 
wagę do zagadnień bezpieczeństwa. 
Pragną, aby przedszkolaki posiada-
ły jak największą wiedzę z zakresu 
ratowania zdrowia i życia ludzkiego. 
Wiele zależy od sposobu przekazania 
tych umiejętności. Dlatego postano-
wili zorganizować warsztaty z udzie-
lania pierwszej pomocy w placówce. 

Uśmiechnięci strażacy pozwoli-
li pokonać strach i oswoić się z tym 
tematem. Goście przeprowadzili z 
dziećmi ćwiczenia, w czasie których 
zarówno maluchy, jak i starszaki 
mogły wczuć się w rolę poszkodo-
wanych i nabywać wiedzę, co robić 
w przypadku pożaru czy oparzenia. 
Ćwiczenia praktyczne umożliwiły 
zdobycie podstawowych umiejętno-
ści ratowania życia. Dzieci nie tyl-
ko utrwaliły numery alarmowe, ale 
dowiedziały się, jaką rolę odgrywa 
resuscytacja, a także obserwowały z 
bliska, jak działa defibrylator. 

Choć czas płynął nieubłaganie 
szybko, to mamy nadzieję, że warsz-
taty rozwinęły u dzieci poczucie 
obowiązku niesienia pomocy innym.

PRZEDSZKOLE W GOZDOWIE 



19

materiały płatne 

Sesja Rady 
Gminy 
W czwartek, 30 marca 2023 
roku, odbyła się 49. Sesja Rady 
Gminy Rościszewo. Podjęto 
sześć uchwał. Wysłuchano in-
formacji dotyczących Krajo-
wego Planu Strategicznego w 
obszarze Rolnictwo.

W trakcie obrad radni przyjęli 
uchwały w sprawie zmiany Wielo-
letniej prognozy finansowej Gminy 
Rościszewo na lata 2023 – 2031 oraz 
zmieniającą uchwałę budżetową na 
rok 2023. Zadecydowano w sprawie 
dotacji celowej dla Powiatu Sierpec-
kiego. Zagłosowano za uchwałą w 
sprawie „Programu opieki nad zwie-
rzętami bezdomnymi oraz zapobiega-

nia bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Rościszewo w 2023 roku. Zde-
cydowano w sprawie niewyrażenia 

zgody na wyodrębnienie w budżecie 
gminy na 2024 rok środków stano-
wiących fundusz sołecki i w sprawie 

powołania Rady Społecznej SP ZOZ 
w Rościszewie (w związku z upływem 
4-letniej kadencji).

Radni oraz obecni na sesji sołty-
si wysłuchali sprawozdań z między-
sesyjnej pracy wójta, z prac Komisji 
Rady Gminy za 2022 rok, z realizacji 
„Programu współpracy Gminy Ro-
ściszewo z organizacjami pozarządo-
wymi w roku 2022” oraz z realizacji 
zadań z zakresu wspierania rodziny 
oraz z realizacji programu przeciw-
działania przemocy w rodzinie.

Doradca Małgorzata Brzóska z 
Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego przekazała informacje 
dotyczące Krajowego Planu Strate-
gicznego w obszarze Rolnictwo. Po-
informowała o możliwościach, jakie 
daje KPS rolnikom oraz o roli Woje-
wódzkich Ośrodków Doradztwa Rol-
niczego jako instytucji informującej i 
pomagającej w aplikacji do poszcze-
gólnych działań nakreślonych w dzie-
więciu celach szczegółowych KPS.

UG ROŚCISZEWO

Obwodnica 
Rościszewa

17.03.2023 r. w Urzędzie Gminy 
w Rościszewie rozstrzygnięty został 
przetarg pn. „Opracowanie doku-
mentacji projektowo-kosztorysowej 
dla budowy nowego przebiegu drogi 

wojewódzkiej nr 541 na terenie m. 
Rościszewo, gmina Rościszewo, po-
wiat sierpecki, województwo mazo-
wieckie”. 

Najkorzystniejszą ofertę przed-
stawiła  firma JANCOOP Łukasz 
Jankowski  z  Drobina za kwotę 366. 
540,00 zł.

UG ROŚCISZEWO

Warsztaty  
w przedszkolu

W przedszkolu przy Szkole Pod-
stawowej w Rościszewie odbyły się 
warsztaty. Dzieci wykonały piękne 
palmy wielkanocne, używając roślin, 
a także robiąc kwiaty z kolorowej bi-
buły. 

SP ROŚCISZEWO

Aktywizacja 
bezrobotnych

Od 1 kwietnia 2023 r. w Urzędzie Gminy 
w Rościszewie pięcioro bezrobotnych zostanie 
zatrudnionych  w ramach  robót publicznych, 
na podstawie „umowy w sprawie organizowania 
i finansowania robót publicznych” zawartej po-
między Starostą Powiatu Sierpeckiego a Gminą 
Rościszewo. Zatrudnieni na stanowisku robot-
nika gospodarczego wykonywać będą różnego 
rodzaju prace porządkowe na terenie gminy. 

Ponadto, na podstawie „umowy o zorgani-
zowanie stażu”, 5 osób skierowanych z Urzędu 
Pracy w okresie od 01.04.2023r. do 30.09.2023 
r. będzie odbywało w Urzędzie Gminy staże.

UG ROŚCISZEWO

Powitanie wiosny
21 marca 2023 r. uczniowie klas 

I-III i dzieci z oddziału przedszkolne-
go Szkoły Podstawowej w Łukomiu 
wybrali się na spacer z tradycyjną 
marzanną. SP ŁUKOMIE
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Palmy 
wielkanocne

Palma to jeden z nieodłącznych 
elementów kojarzących nam 
się ze świętami wielkanocny-
mi.  W Centrum Kształcenia w 
Ligowie jest tradycja samo-

dzielnego przygotowania pal-
my, która bierze udział w kon-
kursie na „Tradycyjną palmę 
wielkanocną”, organizowanym 
przez Muzeum Wsi Mazowiec-
kiej w Sierpcu.

Zwyczaj robienia palmy wielka-
nocnej może stać się wspaniałą oka-
zją do zabawy z dziećmi i spędzenia 

z nimi czasu w 
kreatywny sposób. 
Choć palmy na 
Wielkanoc można 
kupić w sklepach, 
to w placówce 
w Ligowie pod-
opieczni wykonują 
je samodzielnie. To 
dobra okazja, nie 
tylko do wspólnej 
zabawy, ale tak-
że do objaśnienia 
dzieciom znacze-
nia poszczegól-
nych zwyczajów i 
uroczystości wiel-
kanocnych. Dodat-
kowo – palma zro-
biona przez dzieci 

własnoręcznie, cieszy jeszcze bardziej. 
Do przygotowania tradycyjnej palmy 
użyte zostały głównie naturalne mate-
riały: bukszpan, trzcina, zielone gałąz-
ki, a strojne kwiaty wykonane zostały 
z bibuły lub krepiny. Prace rozpoczęto 
już z dwutygodniowym wyprzedze-
niem. Z odrobiną wyobraźni i zdol-
ności manualnych, których dzieciom 
z Ligowa nie brakuje, powstawały naj-

pierw piękne kwiaty. Gdy już została 
wykonana ich odpowiednia ilość, 
utworzone zostały wielopoziomowe 
palmy. W sumie powstało 5 palm in-
dywidualnie i jedna grupowa.  

MAŁGORZATA SULKOWSKA 
CENTRUM KSZTAŁCENIA W LIGOWIE

materiały płatne 

Dar
pusty już tron
ten co go wieszcz 
prorokował

smutny już próg
nie wróci syn
nigdy tu

smutny już dom

dumny ten dom
co takiego syna miał
szczęśliwy ten dom
co jego słów słuchał
wolny ten dom
co te słowa zrozumiał

więc na cóż łzy
po co ten żal
chcieliście dar
więc Bóg go wam dał
wyrosły polskością
z narodu ran

i nawet Duch 
odnawiał sam
tę ziemię
tę
właśnie tę
nie jakąś inną

chcieliście dar

nie da wam go nikt
drugi raz  2.04.2005

 JGM 

Kolejna umowa w ramach pro-
gramu Rządowy Fundusz Pol-
ski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych została podpi-
sana.

We wtorek, 28 marca br., wójt 
gminy Mochowo Zbigniew Toma-
szewski podpisał umowę z wyko-
nawcą wybranym w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia publicznego 

– z Przedsiębiorstwem Robót Dro-
gowych Sp. z o.o. w Lipnie na kwotę 
ponad 5,38 mln zł. 

Przedmiotem umowy jest moder-
nizacja dróg na terenie gminy Mocho-
wo: w miejscowości Ligówko i relacji 
Adamowo-granica gminy (Sudragi), 
Choczeń-Żurawin, Sulkowo Rzecz-
ne-Żurawinek, Osiek-Boguchwała, 
Ligówko – Grabówiec, Dobrzenice 
Małe-Dobrzenice Duże o łącznej dłu-

gości ponad 7 km. 
Planowany okres realizacji zada-

nia – do końca 2023 roku. 

Przyznane dofinansowanie to 
kwota: 4,997 mln zł.

UG MOCHOWO 

Umowa na 
modernizację dróg

Wiosna, wiosna… 
Pierwszy dzień wiosny mamy już 

za sobą. Lada moment dni staną się 
jeszcze dłuższe, będzie cieplej, a flora 
i fauna zbudzą się do życia. 

Dzieci ze Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Mochowie sym-
bolicznie pożegnały zimę - na czele z 
„marzanną” odwiedziły wójta gminy 
Mochowo Zbigniewa Tomaszewskie-
go. UG MOCHOWO
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Od wielu lat w Szczutowie ty-
dzień przed Wielkim Piątkiem 
odbywa się uroczysta droga 
krzyżowa wiodąca ulicami wsi. 
W tym roku miała ona trochę 
inny charakter. 

Po zakończeniu mszy świętej 
wierni wyszli na dziedziniec kościoła. 
Tam odbył się początek Misterium 
Męki Pańskiej. Chrystus został sprze-
dany przez Judasza za trzydzieści 

srebrników. Inscenizacja przedsta-
wiająca ostatnie chwile z życia Jezusa 
Chrystusa skazanego na śmierć, nio-
sącego krzyż, by na nim umrzeć, była 
zaproszeniem, aby zatrzymać się w 
codziennym zabieganiu, spojrzeć na 
siebie i swoje życie w świetle wiary, 
by spróbować zrozumieć tajemnicę 
śmierci, męki i zmartwychwstania Je-
zusa Chrystusa. 

— Wspólna wędrówka przez 
kolejne stacje drogi krzyżowej poru-

szyła mnie. Nagle wiele rzeczy stało 
się nieistotnych. Czasem dobrze jest 
zobaczyć swoje życie w innym świetle 
— stwierdziła jedna z wiernych.

Pomysłodawcą i koordynatorem 
działań związanych z Misterium był 
proboszcz parafii św. Marii Magdale-
ny ks. Marian Orzechowski. W posta-
cie wcielili się wolontariusze, człon-
kowie grup parafialnych, wierni. Rolę 
Jezusa bardzo sugestywnie zagrał Ma-
rek Okraszewski. Do pomocy zaanga-

żował się również kościelny chór. Pie-
czę nad właściwym zabezpieczeniem 
przemarszu zapewniła policja i OSP. 

M

Promesa na samochód 
dla strażaków
W Komendzie Powiatowej PSP w Płońsku 
sekretarz Stanu w MSWiA Maciej Wąsik, 
zastępca Komendanta Głównego PSP 
nadbryg. Arkadiusz Przybyła oraz 
Mazowiecki Komendant Wojewódzki PSP 
st. bryg. Jarosław Piotrowski przekazali 
na ręce prezesa OSP Gójsk promesę na 
zakup nowego samochodu ratowniczo-
gaśniczego. W uroczystości uczestniczył 
również wójt gminy Szczutowo Andrzej 
Twardowski. 

IP, FOT. ARCH. PRYWATNE

Misterium Męki Pańskiej w Szczutowie 



22

materiały partnera

ogłoszenie płatne

Ligowe 
zmagania 
Mazura
MKS Mazur walczył o kolejne 
ligowe punkty w rozgrywkach 
I ligi piłki ręcznej w grupie C. 

W szesnastej kolejce MKS Mazur 
Sierpc zagrał na wyjeździe z ORLEN 
Wisła II Płock. Przed meczem rywa-
le plasowali się dwa miejsca wyżej w 
ligowej tabeli. Sierpczanie rozpoczęli 
od prowadzenia po rzucie Przemysła-
wa Królikowskiego. Gra była wyrów-
nana. Raz jedna, raz druga drużyna 
wychodziła na prowa-
dzenie. Pierwsza połowa 
zakończyła się wynikiem 
20:19 dla Mazura. W 
drugiej części spotkania 
sierpczanie prawie cały 
czas gonili szczypiorni-
stów z Płocka. W ostat-
niej minucie udało się 
doprowadzić do remisu 
32:32 i wydawało się, 
że o wszystkim zdecy-
dują rzuty karne. Jednak gospodarze 
nie odpuścili i zdobyta przez nich w 
końcówce bramka zadecydowała o 
przegranej sierpeckiej drużyny 32:33. 
Dziesięć bramek dla naszego zespo-

łu zdobył Sylwester Lisicki, siedem 
Jakub Goleniewski, a sześć Mateusz 
Fuksiński. 

Tydzień później Mazur podej-
mował w hali SP nr 2 w Sierpcu KKS 

Włókniarz Konstantynów Łódzki. 
Goście tylko przez pierwsze cztery 
minuty gry cieszyli się z prowadze-
nia. Później Mazur doprowadził 
do remisu i zaczął punktować. Do 
przerwy było już 20:10. W drugiej 
połowie sierpczanie spokojnie kon-
trolowali grę i wygrali 36:26. Po 
siedemnastu rozegranych meczach 
Mazur zajmuje 6. miejsce z dorob-
kiem 30 pkt. Na czele ligowej tabeli 
jest SCKS Jurand Ciechanów, który 
ma 42 pkt, tyle samo co zajmująca 
drugie miejsce drużyna AZS AWF 
Warszawa. 

M
Ligowcy powrócili 
na boiska
Piłkarze nożni rozpoczęli wio-
senny sezon rozgrywek. Ostat-
ni weekend był całkiem niezły 
dla drużyn z powiatu sierpec-
kiego. 

W dwunastej kolejce rozgrywek 
ligi okręgowej w sezonie 2022/2023 

Skrwa Łukomie pokonała 4:1 Unię 
Iłów, Sparta Mochowo wygrała 3:1 
z Deltą Słupno. Kasztelan Sierpc na 
wyjeździe był lepszy od Błękitnych 
Gąbin (3:0)

W klasie A Orzeł Goleszyn na 
wyjeździe pokonał KP Orkan Socha-
czew aż 6:0. Pogoń Słupia musiała 
obejść się smakiem, przegrywając 1:2 
z Błyskawicą Lucień. 

M, FOT. POGOŃ SŁUPIA

Puchar Polski 
w taekwondo 
olimpijskim 
Zawodnicy KS Taekyon Sierpc 
wzięli udział w Pucharze Pol-
ski, który odbył się w Ostrowcu 
Świętokrzyskim. 

Zawody trwały dwa dni. Pierw-
szego na matach walczyli kadeci. Ma-
ciej Tyburczy w kat. +65 kg i Bartosz 
Gierczak w kat. -45 kg zdobyli brązo-
we medale. W zawodach wystartowa-
ła jeszcze Julia Sobolewska, ale nieste-
ty odpadła w pierwszej walce. 

Drugiego dnia na matach stanęli 
juniorzy. Antoni Szymański zajął trze-
cie miejsce. Julia Kocięda przegrała 
już na początku i odpadła z turnieju. 

OPR. M, FOT. KS TAEKYON 
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Drużynowe Mistrzostwa Sierp-
ca w Kręglach odbyły się już po 
raz ósmy. Sportowa rywalizacja 
i dobra zabawa sprawiły, że na-
wet ci, którzy nie stanęli na po-
dium, odchodzili z uśmiechem 
i zapowiadali rewanż na kolej-
nym turnieju. 

Organizatorami zawodów byli 
Zarząd Osiedla nr 7, Ognisko TKKF 
„Kubuś” i Hotel Skansen Confe-
rence & Spa. Przybyłych powitali 
prezes Ogniska Jakub Grodzicki i 
przewodniczący Osiedla Przemysław 
Burzyński. Do rozgrywek zgłosiły się 
dwadzieścia cztery dwuosobowe dru-
żyny: dwanaście kobiecych i dwana-
ście męskich. Liczył się każdy punkt. 
Wśród pań bezapelacyjnie zwyciężyła 
para Ogniska TKKF „Kubuś” Han-
na Pawłowska i Dorota Leśniewska, 

Mistrzowska rywalizacja 
w kręgielni

która uzyskała 105 punktów. Drugie miejsce, 
podobnie jak przed rokiem, wywalczyły Elżbieta 
Bombalicka i Krystyna Trukawka (TKKF „Ku-
buś”) —88 pkt. Na trzecim miejscu uplasowały 
się zeszłoroczne zwyciężczynie Maria Olejniczak 
i Teresa Bogucka (Osiedle nr 2) — 84 punkty. 

Losy tytułu mistrzowskiego wśród męż-
czyzn ważyły się do ostatnich chwil. Tego-
rocznymi drużynowymi mistrzami Sierpca w 
kręglach zostali Rafał Gołębiewski i Mariusz 
Kopyciński, którzy zdobyli 121 punktów. 
Drugie miejsce zajęli Jarosław Ablewski i Jan 
Szymański — 103 punkty, a trzecie Artur Ko-
lasiak i Janusz Ziemło — 95 punktów. 

Dla najlepszych były puchary od Zarządu 
Osiedla nr 7 i upominki od Banku Spółdzielczego 
w Starej Białej, oddział w Sierpcu.

M. 
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Oddział pediatryczny 
W sobotę, 1 kwietnia 2023 roku, 

pracę wznowił oddział pediatryczny 
sierpeckiego szpitala. 

Konsultacje specjalistyczne
Fundacja Edu Kidsmed zaprasza 

na bezpłatne konsultacje specjali-
styczne dla dzieci, których rozwój 
niepokoi rodziców.

— Rodzicu, gdy dziecko ma 2 
lata i nie mówi, nie reaguje na imię, 
rozwija się inaczej niż inne dzieci w 
jego wieku, potrzebujesz porady wy-
chowawczej lub wsparcia, zadzwoń i 
umów się na wizytę, tel. 690 236 767 
— mówią organizatorzy.

Konsultacje przeprowadza ze-
spół diagnostyczny. Na jego czele 
stoi Małgorzata Jutrzenka,  która 
jako czwarta w Polsce została Mię-
dzynarodowym Certyfikowanym 
Trenerem ADOS-2, psycholog, pe-
dagog, diagnosta, terapeuta, konsul-
tant i szkoleniowiec specjalizujący 
się w terapii dzieci z zaburzeniami 
rozwoju, a także dzieci z opóźnie-
niem rozwoju mowy, dzieci z zabu-
rzeniami zachowania, dzieci wycofa-
nych społecznie i nieśmiałych.

Święta godne, a nie głodne

Po raz kolejny w Ogólnopolskiej 
Zbiórce Żywności „Święta godne, a 
nie głodne” wzięli udział wolonta-
riusze z Sierpeckiego Stowarzyszenia 
„Szansa na życie”, Zespołu Szkól nr 1, 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Sierpcu 
wraz z rodzicami, opiekunami. 

Zbiórka odbywała się na terenie 
miasta w trzech sierpeckich marke-
tach: Biedronce na ul. Białobłockiej, 
Netto oraz w Lidlu. Zebrana żywność 
trafiła do osób znajdujących się w 
trudnej sytuacji życiowej. 

Koordynatorem zbiórki był Woj-
ciech Rychter. Jego działania wspiera-
li Anna Chmielewicz, Edyta Paciusz-
kiewicz oraz zarząd stowarzyszenia 
„Szansa na życie”. 

— Wszystkim osobom zaanga-

żowanym w zbiórkę — darczyńcom, 
klientom wyżej wymienionych skle-
pów, wolontariuszom oraz osobom 
ich wspierającym należą się słowa 
uznania i podziękowania — powie-
dział Wojciech Rychter.

Ekstremalna Droga 
Krzyżowa 

Po raz drugi można było uczest-
niczyć w sierpeckiej Ekstremalnej 
Drodze Krzyżowej. Rozpoczęła ją 
msza święta w Sanktuarium Matki 
Bożej Sierpeckiej Pani Niezawodnej 
Nadziei. Po nabożeństwie uczestni-
cy wyruszyli w ponad 40 km drogę. 
Każdy szedł  swoim tempem, mijając 
po drodze czternaście stacji, którymi 
były przydrożne krzyże i kapliczki. 
Trasa wiodła z Sierpca przez Łuko-
mie, Szczutowo, Gójsk, a kończyła się 
w Sanktuarium Matki Bożej Sierpec-
kiej.

Indeks dla Adama

W auli Audytorium Novum Po-
litechniki Bydgoskiej odbył się finał 
ogólnopolskiego konkursu „Indeks 
dla Rolnika”. Do rywalizacji o tytu-
łowy indeks stanęło 23 uczniów ze 
szkół średnich z całej Polski. ZSCKR 
w Studzieńcu reprezentował Adam 
Joachimowicz. Zadanie konkursowe 
polegało na przedstawieniu piętna-
stominutowej prezentacji na temat 
„Możliwości ograniczenia emisji 

gazów cieplarnianych z produkcji 
roślinnej i zwierzęcej”. Adam zajął 
dziewiąte miejsce. Oprócz nagród 
rzeczowych pierwsza dziesiątka lau-
reatów otrzymała indeksy uprawnia-
jące do podjęcia studiów na Wydziale 
Rolnictwa i Biotechnologii lub Ho-
dowli i Biologii Zwierząt na Politech-
nice Bydgoskiej.

Kiermasz słodkości dla Jasia

Rodzice, nauczyciele, pracownicy 
i uczniowie Szkoły Podstawowej im. 
Władysława Stanisława Reymonta w 
Szczutowie połączyli swoje siły. Dzię-
ki temu podczas kiermaszu słodkości 
zebrali pokaźną sumę 1360 złotych 
na leczenie Jasia. Podziękowania na-
leżą się wszystkim, którzy odpowie-
dzieli na apel opiekunów Samorządu 
Uczniowskiego i nie pozostali obojęt-
ni, gdy potrzebna jest pomoc.

Święto patrona szkoły
W Szkole Podstawowej w Gój-

sku obchodzono święto patrona. 
Uczniowie przypomnieli kolegom i 
koleżankom postać jednego z najwy-
bitniejszych Polaków — Tadeusza 
Kościuszki. Dyrektor Alicja Cześnik 
zwróciła uwagę, że patron czyni szko-
łę wyjątkową. Podziękowała uczniom 
za ich solidarność wobec inicjatyw 
podejmowanych w związku z obcho-
dem święta szkoły. Uroczystość zo-
stała przygotowana pod kierunkiem 
nauczycieli J. Kalinowskiej, K. Kor-
nackiego i T. Truszkowskiego. 

Osiedlowe topienie 
ekomarzanny

Zarząd Osiedla nr 2 w Sierpcu 
w pierwszy dzień wiosny zorganizo-

wał osiedlowe topienie ekomarzan-
ny. Przy pięknej aurze dzieci wraz z 
babciami, ciociami i opiekunkami z 
Przedszkola nr 2 przyszły, by poże-
gnać zimę. Maluchy śpiewały piosen-
ki, miały okazję posłuchać o zwyczaju 
topienia (palenia) marzanny oraz 
sprawdzić swoją wiedzę w miniquizie 
o tym, jak segregujemy odpady. Były 
słodkie upominki i dyplomy. Dzielni-
cowy opowiedział o bezpieczeństwie 
poruszania się po drogach i wręczył 
każdemu odblask. 

Memoriał Marka 
Nowakowskiego

W Liceum Ogólnokształcącym 
im. mjra Henryka Sucharskiego 
odbył się siedemnasty Memoriał 
im. Marka Nowakowskiego. Turniej 
piłki nożnej uroczyście otworzyła 
żona Marka Nowakowskiego, wie-
loletniego nauczyciela wychowania 
fizycznego — Ewa. Klasowe druży-
ny walczyły o okazały przechodni 
puchar oraz o zaszczytne miano mi-
strza szkoły. W tym roku zwyciężyła 
klasa IV. 

Krwawy wtorek w Sierpcu
We wtorek, 4 kwietnia 2023 r., 

na parkingu przed CKiSz w Sierpcu 
znów zaparkuje Mobilny Punkt Po-
boru Krwi. W godzinach od 9.00 do 
13.00 będzie można oddać krew.

Powitanie wiosny w 
skansenie

W sierpeckim skansenie po raz 
kolejny uczniowie mieli możliwość 
poznania dawnych obrzędów zwią-
zanych z nadejściem wiosny. Zgod-
nie ze starym zwyczajem uczestnicy 
wzięli udział w obrzędzie utopienia 
marzanny, a na jej miejsce przynieśli 
zieloną gałąź zwaną gaikiem. Waż-

nym punktem programu był udział w 
konkursie na najciekawszą słomianą 
kukłę. Każda z grup biorących udział 
w imprezie wykonała marzannę 
według własnego projektu. Liczyło 
się nawiązanie do zmiany pór roku, 
walory artystyczne i estetyczne prac 
oraz ich oryginalność i trwałość. W 
czasie, gdy uczniowie przeszli nad 
rzekę, by spalić i utopić słomianą ku-
kłę, jury konkursu dokonało oceny 
prac. W rywalizacji wzięło udział 26 
marzann. Pierwsze miejsce zajęła kla-
sa I B ze Szkoły Podstawowej w Łęgu 
Probostwie, drugie klasa II A ze Szko-
ły Podstawowej nr 367 w Warszawie, 
a trzecie klasa VII B ze Szkoły Pod-
stawowej w Raciążu. Wyróżnienie 
dostała Szkoła Podstawowa w Wólce.  
Autorzy najlepszych prac otrzymali 
nagrody pieniężne i pamiątkowe dy-
plomy. Po emocjach konkursowych 
uczestnicy imprezy mieli możliwość 
skorzystania z przejażdżek wozem i 
zwiedzania wystawy wielkanocnej 
prezentowanej we wnętrzach chałup 
chłopskich i dworów.

Nowa usługa w e-Urzędzie 
Skarbowym

Podatnicy na swoich kontach 
w e-US mają dostęp do deklaracji 
złożonych za 2019 rok i kolejne lata 
podatkowe.  Udostępnione zostały 
deklaracje: PIT-16A, PIT-19A, PIT-
28, PIT-36, PIT-36L, PIT-37, PIT-39, 
PIT-38, PIT-OP, DSF-1 oraz PCC-3 
i PCC-3/A i SD-3, SD-3/A oraz SD-
Z2. Na koncie w e-US można przeglą-
dać deklaracje złożone elektronicznie 
oraz w formie papierowej. Podatnik 
ma możliwość ich pobrania oraz dru-
kowania. Wkrótce podatnicy będą też 
mieli dostęp do kolejnych deklaracji 
w podatku PIT – złożonych przez 
płatników oraz deklaracji VAT.

Ekstra 
Wieści 

Sierpeckie

więcej informacji i zdjęć na 

www.ekstrasierpc.pl
Święto patrona szkoły, fot. SP Gójsk

Osiedlowe topienie EkomarzannyPowitanie wiosny w skansenie, fot. MWM w Sierpcu


